PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA
DE PERUÍBE

CONCURSO PÚBLICO 01/2016

EDITAL COMPLETO

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruíbe

Concurso Público

1

EDITAL DE SUSPENSÃO DO CONCURSO PARA O CARGO DE
PROCURADOR DO MUNICÍPIO

CONSIDERANDO que o  resultado da fase eliminatória para o cargo de Procurador do
Município através do concurso 01/2016 vem provocando questionamentos acerca dos
candidatos apontados no mesmo;

 CONSIDERANDO haver chegado na presente data através de divulgação por via
eletrônica da Certidão de Ata Notarial expedida aos nove dias do mês de agosto de 2016 pelo
1º Tabelião de Notas e de Protestos de Letras e Títulos do Município e Comarca de Peruibe
lavrada no livro nº 589, páginas 039/040,  que aponta como requerente o Ministério Público do
Estado de São Paulo, representado pelo Ilustre Promotor de Justiça, Doutor Thiago Alcocer
Marin quanto ao procedimento Notícia de Fato – NF nº MP 38.0375.0000733/2016-4;

 CONSIDERANDO a necessidade de esclarecimento a serem prestados pela empresa
Moura Melo Concursos, realizadora, aplicadora, responsável pela correção e divulgação dos
resultados do concurso em questão;

RESOLVO

Fica SUSPENSO o prosseguimento do concurso para o cargo de Procurador do
Município, sem que seja agendada qualquer data para a realização da prova prático
profissional, bem como quaisquer outros atos ainda necessários à conclusão do certame.

Em razão da presente, ficam também suspensos os trabalhos da Comissão designada

pelas portarias nºs 525/2015 e 554/2015 para acompanhamento do Concurso 01/2016,
ressaltando que os mesmos já se encontram encerrados em relação aos demais cargos, objeto
do concurso 01/2016.

Dê-se ciência, publique-se

 Peruíbe, 17 de agosto de 2016.

ANA MARIA PRETO
PREFEITA MUNICIPAL